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Tarsus T Tipi Kapalı cezaevinde yaşanan insan haklan ihlallerinin bağımsız bir heyet tarafından 

incelenmesi ve elde edilen bulguların kamuoyu ile paylaşılması ve elde edilen bulgularda suç 

unsuru tespit edilmesi durumunda ilgili mercilere rapor edilmesi amacıyla Anayasa'nın 98'inci, 

İçtüzüğün 104 ve 105'inci maddeleri uyarınca bir Meclis araştırılması açılmasını arz ve talep 

ederiz. 

Rıdvan TURAN 

Mersin Milletvekili 

Türkiye siyasetinde gittikçe derinleşen kutuplaştırıcı söylem ve uygulamalardan olumsuz 

biçimde etkilenen çevrelerden biri de cezaevlerindeki tutuklulardır. Özgürlüklerinden yoksun 

bırakılan kişilerin insan ve sağlık haklarını korumak için tasarlanmış bir dizi uluslararası 

belgeye rağmen, Türkiye'de birçok hapishanede insan haklan ihlalleri yaşanmaktadır. 

Cezaevlerinde asgari yaşam koşullarını sağlayan ihtiyaçlar karşılanmamaktadır. Özellikle 

Covid 19 salgını sürecinde tutuklular için hazırlanan yemeklerin içinde böcek, taş, kıl gibi insan 

sağlığını olumsuz etkileyen maddeler çıkmaktadır. Cezaevleri kapasitelerinin üzerinde 

çalışmakta ve koğuşlardaki yataklar yetmemektedir. Çoğu cezaevi koğuşlarında tutuklular için 

yer yatakları yapılmaktadır. Cezaevlerinin altyapıları yetersiz kalarak , havalandırma ve hijyen 

konularında sorunlar yaşanmaktadır. 

Tarsus Cezaevi de Türkiye' deki pek çok cezaevinde uygulanan antidemokratik uygulamalarla 

sık sık gündeme gelmektedir. Tarsus Kapalı Cezaevi'nde tutuklulara yönelik kaba işkenceden 

psikolojik şiddete varan insan hakkı ihlalleri sistematik biçimde uygulanmaktadır. 

Mersin İnsan Hakları Derneği, Özgürlük İçin Hukukçular Derneği ve Çukurova Tutuklu 

Aileleri ile Dayanışma Derneği (TUHAD-DER), Tarsus Kapalı Cezaevi'nde yaşanan insan 
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haklan ihlallerine ilişkin hazırladıkları raporu, 30 Ekim 2020 tarihinde basın açıklaması ile 

kamuoyuna duyurdular. Açıklanan rapora göre yaşanan hak ihlalleri şöyledir; 

• Tutuklu Savaş Deli Tarsus Tl Kapalı Cezaevi'nden T3 cezaevine sevki sırasında 

gardiyanlar tarafından darp edilmiştir. Savaş Deli 'nin darp sonrasında sağ kaburgasının 

kırıldığı ve bedenin farklı yerlerinde ciddi hasarlar oluşmuştur. 

• Tarsus T3 Kapalı Cezaevi'nde tutuklu Osman Uçar, Ünal Gümüş ve İbrahim Yiğit, 

cezaevi yönetimi tarafından tek kişilik hücrede tutulmakta ve kendileriyle hiçbir şekilde 

iletişim kurulamamaktadır. 

• Tarsus T 3 Kapalı Cezaevinde tutuklu olan Mehmet Akgündüz bir ayağı engelli 

olmasına rağmen cezaevi yönetimi tarafından hiçbir şekilde revir ihtiyacına cevap 

verilmemektedir. 

• Avukatların tutuklularla yaptığı görüşmede cezaevi yönetimi tarafından tutuklulara 

yönelik kötü muamele, darp, tehdit, hakaret onur kıncı sözlü ve fiziksel saldırıların 

devam ettiği tespit edilmiştir. 

• Aynca İHD'nin açıkladığı rapordan sonra 28 yıldır tutuklu olan İsa Gültekin tedavi 

olmak için gittiği revirde doktor tarafından diyabet teşhisi konularak ilaç tedavisine 

başlanmıştır. Ancak diyabet teşhisinin yanlış olduğu, hastaneye sevk edildikten sonra 

ortaya çıkmıştır. İsa Gültekin yanlış teşhis ve tedavi sonrasında ciddi kilo kaybı 

geçirmiş ve ciddi psikolojik şiddete maruz bırakılarak tek kişilik hücrede tecrit altında 

tutlmaktadır. 

Tarsus T Tipi Kapalı Cezaevinde yaşanan insan hakkı ihlallerinin giderek arttığı dikkate 

alındığında uygulanan şiddet ve işkencenin üstünün örtülmesini engellemek hukuk devletinin 

sorumluluğudur. Bu açıdan öncelikle Tarsus T Tipi Kapalı Cezaevinde insan haklan ihlallerinin 

önlenmesi amacıyla ivedilikle adli ve idari soruşturmanın açılması, insan hakkı ihlallerine 

maruz kalan tutukluların dinlenmesi ve görevi kötüye kullanan cezaevi görevlilerin tespit 

edilmesi gerekir. Bu Amaçla; 

• Cezaevlerinde keyfi biçimde sevk, üst araması, askeri düzen sayımın ortadan 

kaldırılması, 

• Tutukluların uluslararası sözleşmelerde belirtilen haberleşme, sağlığa erişim, spor, 

kitap, dışarıdan bilgi edinme hakkının, sağlıklı beslenmeye erişimin sağlanması, 
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Tutukluların insani ve makul taleplerinin yerine getirilmesi, 
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Hasta tutukluların sağlık takibinin yapılması için gerekli mekanizmaların oluşturulması, 

Tutukluların Covid 19 nedeniyle Ailelerine yakın sevklerinin düzenlenmesi, 

İnsan hakkı ihlallerine yol açan tutukluların cezaevindeki yaşamlarını çekilmez hale 

getiren cezaevi koşullarının iyileştirilmesi, 

• Cezaevlerindeki insan hakkı ihlallerini ortadan kaldırmak için bağımsız sivil toplum 

heyetleri tarafından cezaevlerinin denetime açık olmasını sağlanması 

konularım görüşmek amacıyla meclis araştırma komisyonu kurulması ınsanı, vicdani ve 

ahlaken bir zorunluluktur. 
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1 TULAY HATIMOGULLARI ORUÇ ADANA 

2 KEMAL PEKÖZ ADANA 

3 ABDULLAH KOÇ AGRI 

4 BERDAN ÖZTÜRK AGRI 

5 DİRAYET DİLAN TAŞDEMİR AGRI 

6 FİLİZ KERESTECİOGLU ANKARA 

7 KEMAL BÜLBÜL ANTALYA 

8 AYŞE ACAR BAŞARAN BATMAN 

9 NECDET İPEKYÜZ BATMAN 

10 MEHMET RUŞTU TİRYAKİ BATMAN 

11 FEL6KNAS UCA BATMAN 

12 ERDALAYDEMİR BİNGÖL 

13 SEMRA GÜZEL DİYARBAKIR 

14 HİŞYAR ÖZSOY DİYAR BAKIR 

15 GARO PAYLAN DİYARBAKIR 

16 İMAM TAŞÇIER DİYARBAKIR 

17 REMZİYE TOSUN DİYARBAKlR 

18 ŞEVİN COŞKUN MUŞ 

19 NUSRETTİN MAÇİN ŞANLlURFA 

20 HASAN ÖZGÜNEŞ ŞIRNAK 
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